MIGNE PL 210, Sp. 116–119	Vatikan, BAV, Reg. lat. 424, fol. 3r–4r	Toulouse, BM, 195, fol. 21r–23r	London, BL, Add. Ms. 19767, fol. 3r–4v	Toulouse, BM, 195, fol. 104r, Nr. 86 (= 74)
ut significetur peccatum superbiae.	cerebro bupho, ut significetur peccatum superbie.	ut significetur peccatum superbie.	cerebro buffo, ut significetur peccatum superbie.	
Vermis ergo es homo de terra natus; vermis dum vivis, quia terrenis intentus; vermis dum morieris, quia vermibus in escam datus.	Vermis ergo es, o homo, quia de terra natus, uermis dum uiuis, quia terrenis intentus, uermis cum moreris, quia in escam uermibus datus.	Vermis ergo es, o homo, quia de terra natus, vermis dum uiuis, quia terrenis intentus, vermis cum moreris, quia in escam uermibus datus.	Vermis ergo es, homo, quia de terra natus, uermis es dum uiuis, quia terrenis intentus, uermis cum moreris, quia uermibus in escam datus.	
Memorare o homo quia terra es, et in terram ibis, quia cinis es, in cinerem reverteris; quia pulvis es, et in pulverem reduceris.	Memorare homo, quia terra es et in terram ibis, quia cinis es, et in cinerem reuerteris, quod puluis es, et in puluerem reduceris.	Memorare, o homo, quod terra es et in terram ibis, quod cinis es et in cinerem reuerteris, quod puluis (om. es) et in puluerem reduceris.	Memorare ergo quia terra es et in terram ibis, quia cinis es, et in cinerem reuerteris. (om. quia pulvis es, et in pulverem reduceris).	
In persona tua dixit Job: Putredini dixi: Pater meus es; Mater mea, et soror mea, vermbus (Hi 17,14).	In persona tua dicit Job: Putredini dixi: Pater meus et mater mea es et soror mea uermibus. Tu, inquam, es ymago serpentis, frater uermis, proles putredinis.	In persona tua dicit Job: Putredini dixi: Pater meus es, mater mea et soror mea uermibus. Tu, inquam, es imago serpentis, frater uermis, proles putredinis.	In persona tui dixit Job: Putredini dixi pater meus es, frater et soror mea uermibus. Tu, inquam, es ymago serpentis, frater uermis, proles putredinis.	
O homo, memorare novissima pulchritudinis tuae, quomodo omnis caro fenum, et omnis gloria ejus quasi flos feni (Is 40,6); quia,	O homo, memorare novissima pulcritudinis tue, quomodo omnis caro fenum et omnis gloria eius quasi flos feni.	O homo, memorare nouissima pulcritudinis tue, quomodo omnis caro fenum et omnis gloria eius quasi flos agri.	O homo, memorare novissima pulcritudinis tue, quam omnis caro fenum et omnis gloria eius quasi flos feni uel agri fenum.	

MIGNE PL 210, Sp. 116–119	Vatikan, BAV, Reg. lat. 424, fol. 3r–4r	Toulouse, BM, 195, fol. 21r–23r	London, BL, Add. Ms. 19767, fol. 3r–4v	Toulouse, BM, 195, fol. 104r, Nr. 86 (= 74)
	<b>Quomodo</b>	<b>Quomodo</b>	<b>Quam</b>	
<i>Forma bonum fragile est, quantumque accedit ad annos. Fit minor, et spatio carpitur ipsa suo. (Ov., ars. II, 8, 2)</i>	<i>forma bona fragile est, quantoque accedit ad annos, fit minor et spatio carpitur ipsa suo.</i>	<i>forma bonum fragile est, quantumque accedit ad annos fit minor et spatio carpitur ipsa sua.</i>	<i>forma hominum fragilis est, quantumcumque accedit ad annos plurimos, fit minor et spacio carpitur ipsa suo.</i>	
Memorare quomodo eam mors perdit, unius acus exaratio perimit, infirmitas demolitur, senium depraedatur.	Memorare quomodo eam mors perdit unius acus (3v) exaratio perimit, infirmitas <b>demollitur</b> senium depredatur.	Memorare quomodo <b>mors</b> <b>eam</b> perdit unius acus exaratio perimit. Infirmitas demolitur, senium depredatur.	Memorare <b>quod</b> eam mors perdit, unius acus exaratio perimit, infirmitas demolitur, senium depredatur.	
Si fortitudinem jactas, memorare novissima fortitudinis tuae, quomodo senectus eam infirmat, infirmitas enervat, mors funditus extirpat.	Si fortitudinem iactas, memorare nouissima fortitudinis tue, quomodo <b>eam senectus</b> infirmat, <b>quomodo</b> infirmitas eneruat, <b>quomodo</b> mors funditus extirpat.	Si <b>fortitudine</b> iactas memorare nouissima fortitudinis tue, quomodo <b>eam senectus</b> infirmat, <b>quomodo infirmatam</b> eneruat, <b>quomodo</b> mors funditus extirpat.	Si fortitudinem iactas, memorare nouissima fortitudinis tue, <b>quantum</b> <b>eam senectus</b> infirmat, infirmitas enervat, mors funditus extirpat.	
Si jactas sapientiam,	Si iactas sapientiam, <b>memorare nouissima</b> <b>sapientie.</b>	Si iactas sapientiam <b>memorare sapientie tue</b> nouissima.	Si iactas sapientiam <b>tua</b> , <b>memorare nouissima</b> <b>sapientie tue.</b>	
audi quid dicat Dominus per Isaiam: <i>Perdam sapientiam sapientium, et prudentiam prudentium</i> reprobabo (Is 29,14: I	Audi quid dicat Dominus per Ysaiam: Perdam sapientiam sapientium et prudentiam prudentium reprobabo, et alibi:	Audi quid dicat Dominus per Ysaiam: perdam sapientiam sapientiam, et <b>prudentium prudentiam</b> reprobabo et alibi:	Audi quid dicat Dominus per Ysaiam: Perdam sapientiam sapientium, et prudentiam prudentium reprobabo, et alibi:	

MIGNE PL 210, Sp. 116–119	Vatikan, BAV, Reg. lat. 424, fol. 3r–4r	Toulouse, BM, 195, fol. 21r–23r	London, BL, Add. Ms. 19767, fol. 3r–4v	Toulouse, BM, 195, fol. 104r, Nr. 86 (= 74)
<i>Kor 1,19). Et alibi: Sapientia hujus mundi, stultitia est apud Deum (I Kor 3,18).</i> Considera quomodo scientia inflat, caritas edificat (I Kor 8,1).	Sapientia huiusmundi stultitia est apud Deum. Considera quomodo scientia inflat, caritas edificat.	Sapientia huius mundi stultitia est apud Deum. Considera quomodo scientia inflat, caritas edificat.	Sapientia huiusmundi stulticia est apud Deum. <i>Cognosce quam scientia inflat, caritas edificat.</i>	
Quomodo philosophi <i>per ea quae facta sunt, invisibilia Dei comprehendenderunt, sed quoniam in cogitationibus suis evanuerunt, traditi sunt in reprobum sensum (Röm 1,19–20 und 28).</i>	Considera, quomodo philosophi per ea que facta sunt inuisibilia Dei comprehendenderunt, sed quoniam in cogitationibus suis evanuerunt, traditi sunt in reprobum sensum.	Considera quomodo philosophi per ea que facta sunt inuisibilia Dei comprehendendunt. Sed <i>quia</i> in cogitationibus suis evanuerunt traditi sunt in reprobum sensum.	Considera, quomodo philosophi per ea que facta sunt inuisibilia Dei comprehendenderunt, sed <i>quomodo</i> in cogitationibus suis evanuerunt, traditi sunt in reprobum sensum.	
Si genus iactas, memorare novissima cujusque generis, quomodo: <i>Omne genus hominum simili consurgit ab ortu (Boeth., De consolatione philosophiae, III, 6, 1).</i>	Si genus iactas memorare <i>nouissima</i> quomodo <i>omne hominum genus simili consurgit ab ortu,</i>	Si genus iactas, memorare <i>tui nouissima. Considera</i> quomodo <i>omne genus hominum simili consurgit ab ortu,</i>	Si iactas <i>nobile</i> genus, memorare nouissima cuiusque generis, quomodo <i>omne genus hominum simili consurgit ab ortu.</i>	
Quoniam una omnium nascendi conditio, una moriendi conclusio; quoniam melior est nobilitas facta quam nata; quia illa generalior, haec generosior.	<i>considera quomodo omnium una nascendi conditio,</i> una moriendi conclusio, <i>quomodo</i> melior est nobilitas facta quam nata, <i>quomodo</i> illa generalior,	<i>considera quomodo omnium una nascendi conditio,</i> una moriendi conclusio, <i>quomodo nobilitas</i> melior ( <i>om.</i> est) facta quam nata, <i>quomodo</i> illa generalior,	<i>considera quomodo omnium una est nascendi conditio,</i> una moriendi conclusio, <i>quomodo</i> melior est nobilitas facta quam nata, <i>quomodo</i> illa generalior,	

MIGNE PL 210, Sp. 116–119	Vatikan, BAV, Reg. lat. 424, fol. 3r–4r	Toulouse, BM, 195, fol. 21r–23r	London, BL, Add. Ms. 19767, fol. 3r–4v	Toulouse, BM, 195, fol. 104r, Nr. 86 (= 74)
A regula mortis non excipitur purpura regis; quoniam <i>mors aeque pulsat culmina regum, et tuguria pauperum</i> (Hor. Carm. 1, 4, 13).	hec generosior, <b>quomodo</b> a regula mortis non excipitur purpura regis, <b>nec toga pauperis, quomodo eque mors pulsat culmina regum et tuguria pauperum.</b>	ista generosior, <b>quomodo</b> a regula mortis non excipitur purpura regis, <b>nec toga pauperis, quomodo eque mors pulsat culmina regum et tuguria pauperum.</b> (22r).	hec generosior, <b>quomodo</b> a <b>regulis</b> mortis non excipitur purpura <b>regum,</b> <b>nec toga pauperis,</b> <b>quomodo equa</b> mors pulsat culmina regum et tuguria pauperum.	hec generosior, <b>quomodo</b> a <b>regulis</b> mortis non excipitur purpura <b>regum,</b> <b>nec toga pauperis,</b> <b>quomodo equa</b> mors pulsat culmina regum et tuguria pauperum.
Si divitias jactas, et voluptates terrenas, considera quod potius insidiae sint quam amicitiae, ad quas potius debes esse suspensus et timidus, quam securus. Considera quod <i>nudus egressus es de utero matris tuae, et nudus illuc reverteris</i> (Hi 1,21).	Si diuicias iactas et voluptates terrenas, considera quod pocius insidiae <b>sunt</b> quam amicitie, ad <b>que</b> pocius suspensus debes esse et timidus quam securus.	Si diuicias iactas et voluptates terrenas, considera quod potius <b>sunt</b> insidiae quam amicitie, ad <b>que</b> potius <b>suspectus debet esse quam pronus, potius</b> timidus quam securus. Considera quod nudus egressus es de utero matris tue et nudus illuc reuterteris.	Si diuicias iactas et voluptates terrenas, considera (4r) quod potius <b>sunt</b> insidiae quam amicitie, ad <b>que</b> potius <b>suspectus esse debes quam pronus, timidus quam securus. Considera quod nudus egressus es <b>ex</b> utero matris tue et nudus reuterteris <b>illuc.</b></b>	Si diuicias iactas et voluptates terrenas, considera (4r) quod potius <b>sunt</b> insidiae quam amicitie, ad <b>que</b> potius <b>suspectus esse debes quam pronus, timidus quam securus. Considera quod nudus egressus es <b>ex</b> utero matris tue et nudus reuterteris <b>illuc.</b></b>
<i>Disce domum matris paupertati aperire, voluptates sub iugo rationis tenere,</i>  <i>In huius rei possessione te esse uolo, ut spiritualiter gaudeas, numquam istud deficiet gaudium cum semel</i>	Disce domum <b>mentis</b> paupertati aperire, uoluptates sub iugo rationis tenere.  <i>In huius rei possessione te esse uolo, ut spiritualiter gaudeas, numquam istud deficiet gaudium cum semel</i>	Disce domum <b>mentis</b> paupertati aperire, uoluptates sub iugo rationis tenere ( <i>exp. perpetue</i> ). <i>In huius rei possessione te esse uolo, ut spiritualiter gaudeas, numquam illud deficiet gaudium cum semel</i>	Disce domum <b>mentis</b> paupertati aperire, <b>uoluntates</b> sub iugo rationis tenere.  <i>In huius rei possessione te esse uolo, ut spiritualiter gaudeas, illud queras gaudium, quod cum semel inueneris, numquam</i>	Disce domum <b>mentis</b> paupertati aperire, <b>uoluntates</b> sub iugo rationis tenere.  <i>In huius rei possessione te esse uolo, ut spiritualiter gaudeas, illud queras gaudium, quod cum semel inueneris, numquam</i>

MIGNE PL 210, Sp. 116–119	Vatikan, BAV, Reg. lat. 424, fol. 3r–4r	Toulouse, BM, 195, fol. 21r–23r	London, BL, Add. Ms. 19767, fol. 3r–4v	Toulouse, BM, 195, fol. 104r, Nr. 86 (= 74)
	<i>unde petatur inueneris, (Sen. Epp. mor. 23, 4).</i>	<i>gaudeas inueneris scilicet uirtutes,</i>	<i>desinat, quod si inueneris, numquam amittis.</i>	
<i>fructus terrenorum bonorum superficialis est, et rutilitas levium metallorum in superficie eminet; illa opulentissima sunt, quorum in profundo latet vena, assidue plenius responsura fodienti. (Sen. Epp. mor. 23, 4).</i>	fructus terrenorum bonorum superficialis est et <i>utilitas</i> leuum metallorum in superficie eminet. Illa opulentissima sunt, quorum in profundo latet uena, assidue plenius responsura fodienti.	fructus terrenorum bonorum superficialis est et <i>utilitas</i> leuum metallorum in superficie eminet. Illa opulentissima sunt quorum in profundo latet uena assidue plenius responsura fodienti.	Fructus <i>vero</i> terrenorum bonorum superficialis est et <i>utilitas</i> leuum metallorum in superficie eminet. Illa vero opulentissima sunt, quorum in profundo latet uena, assidue <i>fodienti</i> <i>plenius responsura.</i>	
Ad hos coelestes thesauros animum dirige, ut ubi est thesaurus tuus, ibi sit et cor tuum:	Ad hos celestes thesauros animum dirige, ut ubi est thesaurus tuus, ibi sit et cor tuum.	Ad hos celestes thesauros animum dirige, ut ubi est thesaurus tuus, ibi sit et cor tuum.	Ad hos celestes thesauros dirige animum, ut ubi est thesaurus tuus, ibi sit et cor tuum.	Ad hos celestes thesauros dirige animum, ut ubi est thesaurus tuus, ibi sit et cor tuum.
<i>Noli ergo thesaurizare in terrenis, ubi fures effodiunt et furantur, sed thesauriza in celis thesauros quos nec erugo nec tinea demolitur (Mt 6,19–20).</i>	Noli ergo thesaurizare in terrenis, ubi fures <i>fodiunt</i> et furantur, sed thesauriza in celis thesauros quos nec erugo nec tinea <i>demollitur</i> ,	Noli ergo in terrenis thesaurizare ubi fures effodiunt et furantur. Sed thesauriza <i>thesauros in celo</i> quos nec erugo nec tinea demolitur	Noli ergo thesaurizare in terrenis, ubi fures effodiunt et furantur, sed thesauriza in celis thesauros quos nec erugo nec tinea demolitur,	
Quia ut ait Seneca: <i>Haec in quibus delectatur vulgus, tenuem habent et superfusoram voluptatem;</i>	quia ut ait Seneca: Haec ( <i>om.</i> in) quibus delectatur vulgus tenuem habent <i>ac perfusoram</i> uoluptatem	quia ut ait Seneca: <i>his (om. in) quibus delectatur vulgus (korr. aus uulgo) tenuem habent ac perfusoram</i> uoluptatem	quia ut ait Seneca: Haec ( <i>exp.</i> in) quibus delectatur vulgus tenuem habent et <i>superfusoram</i> uoluptatem